ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ

муниципального имущества
Город Шуя Ивановская область

Дата
На основании Решения Думы городского округа Шуя № ____ от ___________ г.,  Постановления Администрации городского округа Шуя № _______ от ________г., Распоряжения председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Шуя  № _________от _________г., Постановления Администрации городского округа Шуя № _______от ____г. мы, Муниципальное образование городской округ Шуя Ивановской области в лице ведущего специалиста Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Шуя Ивановской области Куликовой Татьяны Геннадьевны ______г.р., паспорт серии ____ №_______, выдан ОВД Шуйского района Ивановской области  _____ г., зарегистрированная по адресу: Ивановская область, г. Шуя, ул._________, д.___, кв.___, действующая на основании доверенности от 15 января 2009 г., удостоверенной Кубатовой И.В., нотариусом Шуйского нотариального округа, реестр № 141, именуемое  в   дальнейшем    «Продавец»,  и   ______________________________________свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице__________________________, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица, образованного в соответствии с законодательством Российской Федерации, по месту нахождения на территории Российской Федерации серия_____________, ИНН________, КПП_____________, юридический адрес:_________________________________, в лице______________________, паспорт серии ______№____________, выдан _________г. ОВД_________________,  зарегистрированному  по адресу:  __________________________________________, действующего на основании доверенности от _____________года, удостоверенной_______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора нежилые здания, общей площадью (площадью застройки) –___________кв.м с кадастровыми номерами__________________________, в соответствии с техническим описанием объектов, находящихся по адресу _____________________________________________, а также земельный участок площадью __________, на котором находятся указанные объекты.  Объекты находятся в ведении муниципального образования городского округа Шуя.
1.3 Указанные  нежилые здания принадлежат Продавцу на праве собственности на основании ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Рыночная стоимость земельного участка и нежилых зданий составляет ______________________(___________________________________________) рублей, что подтверждается экспертным отчетом № _________от ________г. индивидуального предпринимателя __________________(лицензия  № __________ от__________.).

                                                                    2.  Плата по договору

2.1. Нежилые зданиея продаются за ________________________(___________________________________________________) рублей.

2.2. Покупатель обязуется произвести оплату за приобретаемое имущество в течение 10 дней с момента подписания договора.
                                   3.  Ограничения использования и обременения объекта.

3.1. Нежилые  здания являются  (не являются) (нужное подчеркнуть) выявленными объектами культурного наследия, что подтверждается охранным обязательством № ___________от _______года.

3.2 Условия охранного обязательства по использованию выявленного объекта культурного наследия – объекта недвижимости «_____________________________»:
3.2.1  не допускать изменения используемого объекта культурного наследия либо его части.

3.2.2  обеспечивать неизменность облика и интерьера объекта культурного наследия.
3.2.3  обеспечивать доступ к объекту культурного наследия представителей «Госоргана».
3.2.4 не использовать объект под склад, производство огнеопасных материалов, материалов, загрязняющих интерьер объекта культурного наследия, а так же иными производствами имеющими неблагоприятное воздействие  на памятник, под производства  и лаборатории, связанные с неблагоприятными для объекта температурно-влажностным  режимом и применением химически активных веществ.
3.2.5 содержать недвижимый памятник истории и культуры и все связанное с ним имущество в надлежащем санитарном, противопожарном  и техническом порядке.
                                       4.  Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на объект.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение, либо ненадлежащее выполнение условий договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Особые условия

6.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.2. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

          Первый  экземпляр находится у Продавца.

          Второй экземпляр находится у Покупателя.

          Третий экземпляр хранится в архивах Шуйского отдела Управления Федеральной регистрационной службы Российской Федерации по Ивановской области.

7.  Заключительное положение

7.2. 7.1.    Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами. Право собственности по данному договору подлежит обязательной государственной регистрации в Шуйском отделе Управления Федеральной регистрационной службы Российской Федерации по Ивановской области.

7.3. Содержание статей 209, 223, 460, 551, 556, 557 Гражданского Кодекса РФ и статей 36, 40, 55, 56 Земельного Кодекса РФ сторонам настоящего договора известно.

7.4. В соответствии со ст. 556 Гражданского Кодекса Российской Федерации при передаче нежилого помещения составляют в обязательном порядке передаточный акт.

7.5. Переход права собственности на нежилое помещение к Покупателю подлежит государственной регистрации в Шуйском  отделе Управления Федеральной регистрационной службы Российской Федерации по Ивановской области.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

Продавец: Муниципальное образование городской округ Шуя Ивановской области, юридический адрес: г. Шуя, ул. Советская, д. 48.

Покупатель:______________________________________________, юридический адрес:  ___________________________
9. Подписи Сторон

   Продавец: Муниципальное образование городской округ Шуя Ивановской области в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Шуя Ивановской области, от имени которой действует ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Шуя Ивановской области Куликова Татьяна Геннадьевна

_______________________________________________________________________________________

(подпись)

Реквизиты для оплаты по договору:

Получатель: УФК по Ивановской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации  городского округа Шуя Ивановской обл.) ИНН 3706003457 КПП 370601001. Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской обл. г. Иваново БИК 042406001 ОКАТО 24411000000 Счет 40101810700000010001 Код 815 114 020 430 40000 410 доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов
Покупатель: ______________________________________________в лице  ______________________
_______________________________________________________________________________________

(подпись)

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ  ПРИ  КУПЛЕ – ПРОДАЖЕ

земельного участка и нежилых зданий.

город Шуя Ивановская область
Дата
Мы, Муниципальное образование городской округ Шуя Ивановской области в лице ведущего специалиста Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Шуя Ивановской области Куликовой Татьяны Геннадьевны ______  г.р., паспорт серии ___№______, выдан ОВД Шуйского района Ивановской области  ____г., зарегистрированная по адресу: Ивановская область, г. Шуя, ул._____, д. ____, кв. ___, действующая на основании доверенности от 15 января 2009 г., удостоверенной Кубатовой И.В., нотариусом Шуйского нотариального округа, реестр № 141, именуемое  в   дальнейшем    «Продавец»,  и   _____________________________,  свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц  от ___________серия _____ №__________, ОГРН_________,  свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица, образованного в соответствии с законодательством Российской Федерации, по месту нахождения на территории Российской Федерации серия _________ №______________, ИНН____________, КПП______________, юридический адрес:______________________________, в лице___________________, паспорт серии __________ № _______________, выдан ________г._________________,  зарегистрированному  по адресу:  __________________________________, действующего на основании________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец в соответствии с договором купли-продажи от _______________ 20___ года продал Покупателю земельный участок общей площадью _____кв.м.из земель населенных пунктов для размещения _______________________с кадастровым номером ___________________и размещенное на нем нежилые  здания , общей площадью застройки –_______кв.м с кадастровыми номерами__________________, в соответствии с техническим описанием объекта, находящейся по адресу Ивановская область, г. Шуя, ул. ________________,д._________.
2. В соответствии с настоящим актом Продавец передал в собственность Покупателя земельный участок и нежилые здания  в состоянии, как они есть на день подписания настоящего акта.
3. Покупатель принял от Продавца земельный участок и нежилые здания состояние, в котором они есть на день подписания настоящего акта.

Покупатель оплатил Продавцу стоимость земельного участка и нежилых  зданий в полной сумме в соответствии с условиями договора.

4. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.

5. Настоящий передаточный акт составлен в трех экземплярах, один из которых находятся у Продавца, второй – у Покупателя, третий в Шуйском отделе Управления Федеральной регистрационной службы Российской Федерации по Ивановской области.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец: Муниципальное образование городской округ Шуя Ивановской области в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Шуя Ивановской области, от имени которой действует ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Шуя Ивановской области Куликова Татьяна Геннадьевна

_______________________________________________________________________________________
Покупатель: _________________в лице  ___________________________.
_______________________________________________________________________________________